jogo 3,00 370,00 1.110,00 NÃO 

0117 

Lavadora industrial de alta pressão: 

profissional LJ3100, motor eletrico 3hp 

equivalente ou superior a weg 

monofásica bivolt com carrinho e 

mangueira 3/8 pol. 10m. Und 2,00 4.236,64 8.473,28 NÃO 

4.1 Valor total estimado: R$ 835.246,24 (oitocentos e trinta e cinco mil 

duzentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos) 

4.2. Os bens objeto desta contratação caracterizam-se como bens comuns, por 

apresentarem padrões de desempenho e qualidade objetivamente definidos no 

mercado. 

4.3. O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, nos termos

[...]

por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

1.8. As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de 

Imprensa do Município de Itacambira MG. 

20  VALOR ESTIMADO  

20.1 O custo estimado da contratação é de R$ R$ 835.246,24 (oitocentos e 

trinta e cinco mil duzentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro 

centavos) 

21 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

21.1 Servirão de cobertura às contratações oriundas da ata de registro de 

preços para os recursos orçamentários da unidade orçamentária requisitante. 

21.2 Os recursos orçamentários provenientes de outros Municípios, do